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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA INWESTYCJĘ FIRMY GE VERNOVA W 
WYSOKOŚCI 41 MLN USD, DZIĘKI KTÓREJ W ZAKŁADZIE W SCHENECTADY 

POWSTANIE 50 NOWYCH SPECJALISTYCZNYCH MIEJSC PRACY  
  

Inwestycje firmy w stanie Nowy Jork mają na celu zwiększenie mocy 
produkcyjnych generatorów i zaspokojenie rosnącego zapotrzebowania na 

produkty 
Ogłoszenie wpisuje się w działania na rzecz promowania produkcji 

zaawansowanej w regionie Capital Region  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że firma GE Vernova zobowiązała się 
zainwestować co najmniej 41 mln USD w centrum doskonalenia montażu i testowania 
turbin parowych i generatorów elektrycznych w centrum Schenectady. Aby zaspokoić 
rosnący popyt globalny, firma planuje utworzenie w swoim zakładzie 50 nowych 
specjalistycznych miejsc pracy. Agencja Empire State Development (ESD) zapewniła 
dofinansowanie tego przedsięwzięcia w wysokości do 1 mln USD w postaci ulg 
podatkowych zależnych od wyników w ramach programu Excelsior Jobs Program.  
  

„Stan Nowy Jork wytycza nowe ścieżki w dziedzinie produkcji, badań i rozwoju 
innowacyjnych technologii energetycznych, pomagając w budowie czystszej przyszłości 
dla przyszłych pokoleń” – powiedziała gubernator Hochul. „W wyniku partnerstwa 
publiczno-prywatnego z firmą GE Vernova w północnej części stanu Nowy Jork 
powstaną nowe atrakcyjne miejsca pracy. Jest to także znaczący krok w promocji 
zrównoważonego rozwoju na obszarze od Long Island po kanał Erie”.  

  
Firma GE Vernova zamierza zainwestować co najmniej 41 mln USD w kampus w 
centrum Schenectady w celu zwiększenia mocy produkcyjnych generatorów poprzez 
renowację istniejących powierzchni, zakup i instalację nowych maszyn i urządzeń oraz 
przeprowadzenie niezbędnych szkoleń dla pracowników. Inwestycja ta pozwoli 
usprawnić produkcję generatorów GE Vernova H65 i H84, które są stosowane w 
najbardziej wydajnych turbinach gazowych HA wytwarzanych przez firmę. Ponadto 
duża część z 50 planowanych nowych miejsc pracy będzie podlegać stawkom 
związkowym.  

  



Dyrektor generalny GE Vernova Scott Strazik powiedział: „W czasach rekordowego 
wzrostu popytu na energię elektryczną staramy się zaspokajać potrzeby naszych 
klientów i całego świata. Inwestycja w zakład w Schenectady wpisuje się w nasze 
działania na rzecz zwiększenia mocy wytwórczych turbin gazowych i zaspokojenia 
globalnego zapotrzebowania na energię. Jest to doskonała okazja do rozszerzenia i 
rozwoju naszych kadr w regionie Capital Region, dlatego jesteśmy wdzięczni władzom 
stanu Nowy Jork za okazane wsparcie. Prowadzimy działalność w tym regionie od 
ponad wieku i jesteśmy dumni, że możemy kontynuować tę tradycję”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Podczas kadencji gubernator Hochul stan Nowy Jork z powodzeniem 
współpracuje z firmami różnej wielkości, rozwijając swoją gospodarkę i wdrażając 
rozwiązania na miarę XXI wieku. Dzięki partnerstwu publiczno-prywatnemu między GE 
Vernova i ESD wspieramy nowe inwestycje w centrum Schenectady, które zaowocują 
nowymi miejscami pracy i pobudzą rozwój gospodarczy w regionie”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork Doreen M. Harris powiedziała: „To kolejna świetna wiadomość dla stanu Nowy 
Jork – a także dla regionu Capital Region – który metodycznie rozwija gospodarkę 
opartą na czystej energii i umacnia swoją pozycję globalnego centrum innowacyjności. 
Cieszę się, że dzięki współpracy z GE Vernova powstanie wiele atrakcyjnych miejsc 
pracy dla lokalnych mieszkańców. Doceniam też konsekwentne inwestycje firmy w 
społecznościach stanu Nowy Jork”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork Justin E. 
Driscoll powiedział: „Rozbudowa zakładu GE Vernova w Schenectady to kolejny etap 
długiej historii działalności tej firmy w regionie. To właśnie dzięki niej miasto zyskało 
przydomek «Electric City». Firma GE Vernova – która jest ważnym partnerem Urzędu 
Energetycznego – pomaga budować nową przyszłość energetyczną stanu Nowy Jork i 
całego świata dzięki swoim inicjatywom na rzecz efektywności i innowacyjności w 
zakresie produkcji energii. Cieszymy się, że GE Vernova rozwija swoją działalność w 
Schenectady, tworząc atrakcyjne miejsca pracy dla lokalnych mieszkańców”.  
  
W styczniu 2025 r. gubernator Hochul ogłosiła, że firma GE Vernova zamierza 
zainwestować 96 mln USD w centrum badań zaawansowanych w Niskayuna. Firma 
planuje utworzenie 75 nowych miejsc pracy w swojej placówce, która ma prowadzić 
prace w zakresie elektryfikacji i dekarbonizacji, jednocześnie rozwijając przełomowe 
technologie związane m.in. z eliminacją dwutlenku węgla, paliwami alternatywnymi do 
wytwarzania energii i sieciami energetycznymi przyszłości. Ponadto od 2023 r. firma 
ogłosiła inwestycje w wysokości 130 mln USD w modernizację i rozbudowę zakładów w 
Schenectady, które mają zaowocować ponad 300 nowymi miejscami pracy. 
  
Przewodniczący legislatury hrabstwa Schenectady Gary Hughes powiedział: 
„Dziękujemy GE Vernova za nowe duże inwestycje w hrabstwie Schenectady, które 
pomogą zaspokoić rosnące globalne zapotrzebowanie na energię elektryczną dzięki 
produktom wytwarzanym lokalnie w centralnym mieście hrabstwa. Gubernator Hochul 
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wraz z zespołem Empire State Development zawsze wspierała nas w walce o nowe 
inwestycje i miejsca pracy”.  
  
Burmistrz Schenectady Gary McCarthy powiedział: „GE Vernova jest liderem 
światowego ruchu na rzecz zwiększania mocy sieci elektrycznej zgodnie z zasadami 
zrównoważonego rozwoju. Gubernator Kathy Hochul doskonale rozumie, że te nowe 
inwestycje i miejsca pracy pomogą w realizacji wizji transformacji energetycznej, w 
której główną rolę odegrają urządzenia produkowane w Schenectady”.  
  
Prezes Metroplex Ray Gillen powiedział: „Gubernator Hochul cały czas aktywnie 
zachęca do kolejnych inwestycji i promuje tworzenie nowych miejsc pracy w zakładach 
GE Vernova w hrabstwie Schenectady. Chcieliśmy podziękować jej i zespołowi Empire 
State Development za tę współpracę, która zaowocowała dużymi inwestycjami w 
najnowocześniejsze technologie energetyczne zarówno w centrum miasta, jak i w 
kampusach w Niskayuna”.  
  

###  
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